[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

	    16.12.2015
	№ 01-05/984

	О внесении изменений в приказ департамента образования мэрии города Ярославля от 18.06.2015 № 01-05/407

В соответствии с пунктом 4 статьи 65 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Ярославской области от 08.10.2015 № 1098-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ярославской области от 10.07.2013 № 829-п»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ департамента образования мэрии города Ярославля от 18.06.2015 № 01-05/407 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях», изложив подпункт 1.4 пункта 1 в следующей редакции:

«1.4. При условии кратковременного пребывания ребенка в группе в течение:

- не более 3 часов в день:

в размере 10 рублей за один час пребывания без обеспечения питанием;
в размере 15 рублей за один час пребывания с обеспечением одноразовым питанием;
- 4 часов в день:

в размере 60 рублей в день с обеспечением одноразовым питанием;

в размере 68 рублей в день с обеспечением двухразовым питанием.

- 5 часов в день:

в размере 85 рублей в день с обеспечением двухразовым питанием.».
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Короткову Т.Ю., заместителя директора департамента – начальника управления экономического анализа и обеспечения материально-технической базы образовательных учреждений.

3. Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 08.10.2015 года.

Директор департамента

                        А.И.Ченцова
Шкляр Елена Станиславовна, 40-51-36